
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя                

общеобразовательная школа имени Н.С.Прокина села Николо-Барнуки         

Сосновоборского района Пензенской области 

                (МБОУСОШим.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки) 

                                                       ПРИКАЗ 

30.08.2021г.                                          с. Николо-Барнуки                                             № 41 а                                                             

                       О создании комиссии по урегулированию споров 

                   между участниками образовательных отношений 

                             на 2021-2022 учебный год. 

   В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического  работника, применения локальных 

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся.дисциплинарного.взыскания,                                                          

    приказываю:                                                                                                                      

1. Создать в МБОУСОШим.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки  комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 

2021-2022 учебный год в следующем составе:                                                                       

председатель комиссии – директор школы Прокина М.В.,                                                    

члены комиссии:                                                                                                                        

-учитель ,ответственный за  УВР –Кузнецова Е.В.;                                                                

-учитель, ответственный за  ВР--   Мясникова С.Е.                                                  

-председатель Родительского комитета –Кузнецова Н.А.;                                                    

-представители старшеклассников – Лошкарева Ольга,  Козина Анастасия                       

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений .                                                                   

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений».                                             

4. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Е.В.. разместить данный 

приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на 2021-2022 учебный год и 

утверждении Положения о ее деятельности» на сайте МБОУ СОШ им. 

Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки.                                                                               

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.                        

Директор  МБОУ СОШ им. Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки.     Прокина М.В. 

                                



 

    
 


